
  

 

 

 

 
 

LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRANEŠIMO APIE PASIKEITUSIUS LOTERIJŲ ORGANIZATORIAUS 

DALYVIUS, STEBĖTOJŲ TARYBOS, VALDYBOS NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, JO 

PAVADUOTOJĄ, VYRIAUSIĄJĮ BUHALTERĮ (BUHALTERĮ), JURIDINĮ ASMENĮ 

KONTROLIUOJANČIUS ASMENIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m.  gegužės 18 d. Nr. DI-272 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos loterijų įstatymo 24 straipsnio 4 punktu, Didžiųjų ir 

mažųjų loterijų licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

gruodžio 9 d. nutarimu Nr. 1550 „Dėl Didžiųjų ir mažųjų loterijų licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“, 26 punktu,   

t v i r t i n u Pranešimo apie pasikeitusius loterijų organizatoriaus dalyvius, stebėtojų 

tarybos, valdybos narius, bendrovės vadovą, jo pavaduotoją, vyriausiąjį buhalterį (buhalterį), 

juridinį asmenį kontroliuojančius asmenis tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Direktorius                                                                                        Virginijus Daukšys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                        PATVIRTINTA 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos   

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus   

2016 m.  gegužės 18 d. įsakymu Nr. DI-272 

 

 

PRANEŠIMO APIE PASIKEITUSIUS LOTERIJŲ ORGANIZATORIAUS DALYVIUS, 

STEBĖTOJŲ TARYBOS, VALDYBOS NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, JO 

PAVADUOTOJĄ, VYRIAUSIĄJĮ BUHALTERĮ (BUHALTERĮ), JURIDINĮ ASMENĮ 

KONTROLIUOJANČIUS ASMENIS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pranešimo apie pasikeitusius loterijų organizatoriaus  dalyvius, stebėtojų tarybos, 

valdybos narius, bendrovės vadovą, jo pavaduotoją, vyriausiąjį buhalterį (buhalterį), juridinį asmenį 

kontroliuojančius asmenis tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato pranešimo Lošimų priežiūros 

tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Priežiūros tarnyba) apie 

pasikeitusius loterijų organizatoriaus dalyvius, stebėtojų tarybos, valdybos narius, bendrovės 

vadovą, jo pavaduotoją, vyriausiąjį buhalterį (buhalterį), juridinį asmenį kontroliuojančius asmenis 

tvarką.  
 

2. Šis aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos loterijų įstatymu (toliau – 

Loterijų įstatymas), Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu (toliau – Akcinių bendrovių 

įstatymas), Didžiųjų ir mažųjų loterijų licencijavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. 1550 „Dėl Didžiųjų ir mažųjų loterijų 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“.  
 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Loterijų įstatyme ir 

Akcinių bendrovių įstatyme.  
 

 

II SKYRIUS 

DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

4. Loterijų organizatorius,  pasikeitus šio aprašo 1 punkte nurodytiems asmenims, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo duomenų pasikeitimo įsigaliojimo apie tai praneša Priežiūros 

tarnybai pateikdamas pranešimą, kuriame nurodomas loterijų organizatoriaus pavadinimas, kodas, 

loterijų organizatoriaus bendrovės vadovo arba jo įgalioto asmens (tokiu atveju pridedamas 

įgaliojimą patvirtinantis dokumentas), užpildžiusio pranešimą, pareigos, vardas ir pavardė, 

pranešimo data, išvardijami pridedami dokumentai. 
 

5.  Kartu su šio aprašo 4 punkte nurodytu pranešimu Priežiūros tarnybai pateikiami šie 

dokumentai ir informacija: 

5.1.  Duomenys apie akcininkų pasikeitimą: 

5.1.1. Loterijų organizatoriaus vadovo ir vyriausiojo buhalterio (buhalterio) parašais 

patvirtintos akcininkų registravimo knygos ir (arba) sąskaitų tvarkytojų sąskaitų išrašų kopijos; 

5.1.2. Loterijų organizatoriaus vadovo ir vyriausiojo buhalterio (buhalterio) pasirašyta 

pažyma, kurioje nurodyti duomenys apie akcininkų pasikeitimą, nurodant jų vardus, pavardes, 

asmens kodus,  deklaruotą gyvenamąją vietą, bendrovės pavadinimą, kodą ir buveinės adresą (jeigu 

akcininkas yra juridinis asmuo), akcininko turimą kapitalo dalį;  



2 

 

5.1.3.  Pasikeitusių akcininkų tapatybę patvirtinančių dokumentų (pasų, asmens tapatybės 

kortelių ar kitų asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų) kopijos. Jeigu loterijų organizatoriaus 

akcininkas yra juridinis asmuo, pateikiami duomenys apie jį kontroliuojančius asmenis 

(kontroliuojančių juridinių asmenų rekvizitus (juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens 

kodas, buveinės adresas) ir kontroliuojančių fizinių asmenų tapatybę patvirtinančių dokumentų 

(pasų, asmens tapatybės kortelių ar kitų asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų) kopijas; 

5.1.4. Dokumentai ir informacija apie loterijų organizatoriaus akcijų įgijimą:  

5.1.4.1. Akcijų pirkimo – pardavimo sutarčių bei apmokėjimą už akcijas įrodančių 

dokumentų (banko pavedimų ir sąskaitų išrašų, patvirtinančių apmokėjimą už akcijas, kopijos; 

apmokėjus už akcijas nepiniginiu įnašu – turto įsigijimą ir nuosavybės teisę į jį patvirtinančių 

dokumentų kopijos, turto vertinimo ataskaitos, atitinkančios Akcinių bendrovių įstatyme nustatytus 

reikalavimus),  kopijos;  

5.1.4.2. Kitų sutarčių, patvirtinančių akcijų įgijimą, ar kitų dokumentų, įrodančių akcijų 

perleidimo faktą, kopijos; 

5.1.4.3. Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo dėl sutikimo parduoti ar kitu būdu 

perleisti akcijas, kopija; 

5.1.4.4.  Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo dėl turtinio įnašo įvertinimo kopija;   

5.1.4.5.  Turto perdavimo loterijų organizatoriui akto kopija;    

5.1.4.6. Turto registravimo dokumentų (jei turtas yra registruojamas viešame registre) 

kopijos;  

5.2. Duomenys apie loterijų organizatoriaus stebėtojų tarybos, valdybos narių, bendrovės 

vadovo, jo pavaduotojo, vyriausiojo buhalterio (buhalterio), juridinį asmenį kontroliuojančių 

asmenų pasikeitimą: 

5.2.1. Pažyma, kurioje nurodyti duomenys apie šio aprašo 5.2 papunktyje nurodytų 

asmenų pasikeitimą, nurodant jų vardus, pavardes, asmens kodus,  deklaruotą gyvenamąją vietą; 

5.2.2. Šio aprašo 5.2 papunktyje nurodytų asmenų tapatybę patvirtinančių dokumentų 

(pasų, asmens tapatybės kortelių ar kitų asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų) kopijos; 

6. Priežiūros tarnybai loterijų organizatorius dokumentus gali pateikti tiesiogiai, siųsti 

registruotu laišku, taip pat siųsti skaitmenines jų kopijas elektroninėmis priemonėmis per atstumą, 

tiesiogiai arba per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą. 

7.  Kai Priežiūros tarnybai pateikiami loterijų organizatoriaus dokumentai, kurie išduoti 

užsienyje, šie dokumentai turi būti patvirtinti vadovaujantis Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo 

pažyma (Apostille) tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 

d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8.  Asmenys, pažeidę šio aprašo reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


